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بهاره محبیگزارش
روزنامه‌نگار

افشای تکذیب دروغ صهیونیست‌ها 
دیده بان حقوق بشر اروپا-مدیترانه اعلام کرده که برخلاف ادعای اسرائیل در تکذیب حمله به آوارگان در صف 
دریافت کمک غذایی آوارگان هنگام دریافت کمک امدادی، توسط هلی‌کوپترها و پهپادها و نیز گلوله‌های 

توپخانه‌ای تانک‌های اسرائیلی هدف قرار گرفته‌اند‌ و اسرائیل به‌دنبال کشتار عامدانه بوده است. / الجزیره

سفر رئیس موساد به قطر 
دیوید بارنیا، رئیس موساد روز یکشنبه)امروز( در دوحه پایتخت قطر درباره آتش‌بس پیشنهادی حماس با 
مسئولان قطری و مصری رایزنی می‌کند. حماس پیش تر اعلام کرده بود که چشم‌انداز جامعی »براساس اصولی 

توافقی بر سر آتش‌بس« ارائه کرده است. / رویترز

سانسور غزه از پنجره »تیک تاک«عدد خبر

جهان‌نما

تصاویر دردناک جسد یک کودک 
روی اجساد والدین

در تصاویری که از اجساد 37شهید 
خانواده الطباطیبی در اردوگاه 
النصیرات منتشر شده، جسد یک 
کودک روی اجساد والدین خود قرار 
گرفته است. بامداد روز گذشته در 

بمباران ساختمانی مسکونی در اردوگاه النصیرات در مرکز نوار 
غزه 37نفر شهید و ده‌ها نفر هم زخمی شدند. بیشتر شهدا زن 

و کودک هستند.

صحنه‌ای از شکست اسرائیل در غزه
شاید جنگ غزه باعث نابودی هزاران 
خانه و کاشانه فلسطینی‌ها شده است، اما 
بی‌تردید اسرائیل نمی‌تواند ایمان مردم 
غزه را از بین ببرد و در واقع جنگ با ایمان 
مردم غزه، یک جنگ شکست خورده 

برای اسرائیل است. در این تصاویر صحنه‌هایی از نمازجماعت 
چند‌هزار نفری فلسطینی‌ها در میانه خرابه‌های غزه را مشاهده 
می‌کنید. برخی کاربران عربی این نماز خواندن در میان آوار‌ها را 

نشانه شکست اسرائیل در برابر مردم غزه توصیف کرده‌اند.

اعلام جنگ رئیس سابق شاباک 
علیه اسرائیل

رئیس سابق سرویس‌های امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی موسوم به 
شاباک در سخنانی گفته است که اگر 
یک فلسطینی ساکن کرانه باختری یا 
غزه بودم، علیه اسرائیل اعلام جنگ 

می‌کردم و می‌جنگیدم. سران رژیم صیهونیستی به تازگی اعلام 
کرده‌اند بدون توجه به مخالفت‌ها و فشارهای جهانی به‌زودی 
جنگ زمینی در رفح واقع در جنوب غزه به راه خواهند انداخت.

جهان مقاومت

صدای بلژیک هم درآمد!
نخست‌وزیر بلژیک در سخنانی با انتقاد از جنگ اسرائیل 
در غزه گفته است که اسرائیل باید فورا اجازه دسترسی 
بهتر ساکنان غزه به کمک‌های بشردوستانه را بدهد؛ 
زیرا استراتژی گرسنگی بسیار نفرت‌انگیز است. به‌گفته 
این مقام ارشد بلژیک، وضعیت انسانی در غزه غیرقابل 

تحمل شده است. / رویترز

حزب‌الله پایگاه اسرائیلی را هدف قرار داد
بعدازظهر روز شنبه حزب‌الله لبنان اعلام کرد که یک 
پایگاه نظامی اسرائیل در شمال فلسطین اشغالی 
را هدف حمله موشکی قرار داده و تلفاتی قطعی به 

اشغالگران وارد کرده است. / المیادین

سوءتغذیه حاد یک‌سوم خردسالان غزه
نهادهای امدادی فلسطین اعلام کرده‌اند که از هر 
3کودک کمتر از 2سال در شمال غزه، یک کودک 
به سوءتغذیه شدید دچار شده است. گفتنی است که 
تاکنون 27کودک فلسطینی بر اثر سوءتغذیه و کم آبی 

به شهادت رسیده‌اند. / مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

آنروا: علوفه حیوانات هم دیگر در دسترس 
نیست

عدنان ابوحسنه، مشاور رسانه‌ای آژانس امدادرسانی و 
کاریابی برای آوارگان فلسطینی موسوم به آنروا اعلام 
کرده که ساکنان نوار غزه دیگر برای رفع گرسنگی به 
علوفه حیوانات هم دسترسی ندارند. مشاور رسانه‌ای 
آژانس آنروا تأکید کرد: کمک‌هایی که از آسمان به 
نوار غزه ارسال شده کافی نیست و به‌دست تمامی 

نیازمندان این باریکه نمی‌رسد. / الجزیره

تمسخر تهدیدات وزیرجنگ اسرائیل علیه 
لبنان 

رسانه‌های عبری زبان تهدیدات مقامات رژیم اشغالگر 
درخصوص بازگرداندن لبنان به عصر حجر را به تمسخر 
گرفته و اعلام کرده‌اند که چه‌کسی، چه‌کسی را به 
عصر حجر بازمی‌گرداند؟ روزنامه »حداشوت بزمان« 
اظهارنظر یوآو گالانت، وزیر جنگ اسرائیل علیه لبنان 
را بازنشر کرد و نوشت: » گالانت تهدید کرده بود که 
لبنان را به عصر حجر برمی‌گرداند؛ اما شهرک‌های ما در 
نهایت بدون برق شده‌اند و به عصر حجر بازگشته‌اند.« 

/ المسیره

سناتور آمریکایی: از نتانیاهو حمایت نکنیم
برنی سندرز، سناتور دمکرات کنگره آمریکا اعلام کرده 
که آمریکا نمی‌تواند به تأمین مالی ماشین جنگی 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی ادامه 
دهد و اقدامات کابینه راستگرای نتانیاهو که باعث 
گرسنگی صدها هزار کودک در غزه شده، خشم جهانی 
را علیه این کابینه برانگیخته است؛ پس بهتر است که 

بعد از این، از نتانیاهو حمایت نکنیم./ ایکس 

هشتگ

خلیصه
فعال حقوق بشر

آیپک نسل‌کشی می‌کند. این سازمان آمریکایی 
به‌عنوان لابی اسرائیل به کنگره دستور داده است 

تا این موارد را به‌صورت رسمی اعلام کند: گزارش‌ها 
مبنی بر گرسنگی مردم در غزه نادرست است؛ 

اسرائیل مانع ارسال کمک‌ها به غزه نمی‌شود و آمریکا 
نباید در دام حماس بیفتد؛ این مواضع نشان می‌دهد 

که آیپک از نسل‌کشی در غزه حمایت مالی می‌کند.

محمد صفا
کارشناس سازمان ملل

غیرنظامیان و آوارگان غزه با لیمو و علف پخته روزه 
خود را افطار می‌کنند، درحالی‌که جهان فقط تماشا 

می‌کند و هیچ کاری نمی‌کند. گرسنگی اجباری در غزه 
یک نسل‌کشی تمام عیار است.

جاوریا سلطان
دانشجوی دکتری

یک دانشجوی پزشکی 23ساله در غزه تا‌کنون بیش 
از 100نفر از اعضای خانواده و نزدیکان خود را از دست 

داده است و تقریبا در همه این مصیبت‌ها، شاهد 
شهادت و یا پیکر بی‌جان نزدیکان خود بوده است. 

اسرائیل از غزه یک جهنم ساخته است.

دریچه

 فراگیر شدن ویدئوهای کشتار غزه، یکی از دلایل ممنوعیت تیک تاک به‌شمار می‌رود

مجلس نمایندگان آمریکا هفته گذشته 
اپلیکیشن تیک تاک که بیش از 170میلیون 
کاربر در آمریکا دارد را ممنوع کرد. براساس 
این لایحه که باید علاوه بر تصویب در مجلس 
سنا به امضای جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا 
نیز برسد »بایت دنس« شرکت مادر چینی 

تیک تاک ‌6ماه فرصت دارد تا دارایی‌های 
خود را در آمریکا بفروشد. اگر این شرکت از 
چنین کاری سرباز بزند، فروشگاه‌های برنامه 
گوگل و اپل و سایرین از نظر قانونی اجازه 
ندارند اپلیکیشن تیک‌تاک را عرضه کرده 
یا خدمات میزبانی وب را به اپلیکیشن‌های 

تحت کنترل بایت دنس فراهم کنند.
شو زی چئو مدیرعامل تیک تاک، با انتقاد از 
این تصمیم مجلس نمایندگان آمریکا تأکید 
کرده که شرکتش هر کاری که بتواند برای 

محافظت از این اپلیکیشن انجام خواهد داد؛ 
ازجمله استفاده از راهکارهای قانونی. چئو 
در بیانیه‌ای گفته همچنان امیدوار است که 
مجلس سنا تأثیر اقتصادی این ممنوعیت 
بر زندگی ۷میلیون کسب‌وکار کوچک و 
۱۷۰میلیون کاربر آمریکایی که از خدمات 

آنان استفاده می‌کنند را درنظر بگیرد.
گرچه حامیان جمهوری‌خواه این 
لایحه همواره بر چینی بودن تیک تاک 
و دغدغه‌های امنیتی این مسئله تأکید 

کرده‌اند اما آنطور که روزنامه واشنگتن 
پست نوشته، محبوبیت محتوای طرفدار 
فلسطین در این برنامه باعث شده تا حامیان 
اسرائیل در واشنگتن این برنامه را یک 
دستگاه تبلیغاتی بدانند و درصدد کنترل 
آن برآیند؛ به‌ویژه که دولت آمریکا به‌عنوان 
بزرگ‌ترین حامی اسرائیل در جنگ امروز 
غزه نتوانسته جوانان آمریکایی را قانع 
کند تا روایت کاخ سفید و تل‌آویو را از این 

جنگ بپذیرند.

اخبار خام و عریان 
جنایات غزه 

جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا که در سال‌جاری میلادی با 
انتخابات سرنوشت‌‎ساز ریاست‌جمهوری روبه‌روست در 6ماهی 
که از جنگ غزه می‌گذرد به‌دلیل حمایت بی‌قیدو شرط از رژیم 
صهیونیستی و کمک‌های تسلیحاتی به تل‌آویو به‌شدت تحت 
فشار قرار دارد. خبرگزاری آناتولی می‌نویسد: در حملات اسرائیل 
به غزه نزدیک به 14هزار کودک کشته شده و یکی از بزرگ‌ترین 
مشکلات دولت بایدن این است که به مردم آمریکا و جهانیان 
بقبولاند که این کودکان تروریست بودند؛ آن‌هم وقتی دادگاه 
بین‌المللی دادگستری )لاهه( ارتکاب نسل کشی در غزه را تأیید 

کرده است.
آنچه باعث شد صدای حامیان فلسطین با وجود سانسور هدفمند 
جریان رسانه‌ای در غرب شنیده شود، انتشار گسترده ویدئوهای 
مربوط به جنایات اسرائیل در غزه در اپلیکیشن‌ها و شبکه‌های 
اجتماعی چون تیک تاک بود. به همین دلیل بود که با اوج گرفتن 
اعتراض‌ها در آمریکا و برگزاری تظاهرات‌های حامیان فلسطین 
در شهرهای مختلف، 25سناتور جمهوری‌خواه با انتشار نامه‌ای 
خواستار برخورد با سیل محتویات حامی حماس در تیک‌تاک 
شدند. جاش هاولی سناتور جمهوری‌خواه، در آن زمان اذعان کرد 
که محتوای ضد‌اسرائیلی در تیک‌تاک همه جا وجود دارد و یکی 
دیگر از نمایندگان جمهوری‌خواه نیز از اخبار خام و بدون روتوش 
جنگ غزه که در پلتفرم تیک‌تاک در دسترس جوانان آمریکایی 

قرار دارد انتقاد کرد.

شکست تل‌آویو و کاخ سفید 
در جنگ روایت‌ها

جف موریس جونیور مدیر اجرایی سابق اپلیکیشن 
تندر، با اشاره به شکست اسرائیل در جنگ 
روایت‌ها و تأثیر تیک تاک بر کاربران نسل زد 
آمریکا می‌گوید: »اغلب جوانان آمریکایی کاربر 
تیک‌تاک هستند و از زمان آغاز جنگ اسرائیل در 
 Standwithpales‌tineغزه ویدئوهای با هشتگ
بیش از 2.9میلیارد بار بازدید داشتند، درحالی‌که 
ویدئوهای با هشتگ حامیان اسرائیل تنها حدود 
200میلیون بازدیدکننده داشتند. داده‌های تیک 
تاک نشان می‌دهد که هشتگ »فلسطین آزاد 
)freepales‌tine( در ‌2ماه پس از جنگ غزه 
بیش از 770میلیون بار تنها در آمریکا بازدیدکننده 
داشته است. احتمالا همین مسئله باعث شده 
تا گروه‌ها و لابی‌گران حامی اسرائیل در آمریکا، 
تیک تاک را به‌دلیل رویگردانی جوانان آمریکایی از 
سیاست‌های کاخ سفید در جنگ غزه مقصر بدانند. 
واشنگتن پست نوشته که جاناتان گرینبلات مدیر 
اجرایی سازمان صهیونیستی ضدافترا، در یک 
تماس تلفنی افشا شده به مشکل تیک تاک در 
آمریکا اشاره کرده و این اپلیکیشن را عامل شکست 
دولت آمریکا )و در کنار آن اسرائیل( در جنگ 

روایت‌ها بر سر غزه خوانده است.

انتخابات و چالش 
نسل جوان آمریکا 

انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در حالی چند‌ماه دیگر برگزار 
می‎شود که دو سوم رأی‌دهندگان آمریکایی نحوه برخورد 
بایدن با مناقشه اسرائیل و فلسطینیان را نامناسب خوانده‌اند. 
براساس نظرسنجی نیویورک‌تایمز، میزان محبوبیت بایدن 
تنها 37درصد است. این رقم برای رای‌دهندگان زیر 30سال 
به 26درصد هم می‌رسد و زمانی که از آنان درباره جنگ غزه 
پرسیده شده، تنها 20درصد اعلام کرده‌اند که سیاست بایدن 
را تأیید می‌کنند. همچنین نظرسنجی نیویورک‌تایمز حاکی 
از آن است که 45درصد از جوانان زیر 30سال آمریکایی بر این 
باورند که دولت بایدن بیش از حد از اسرائیل حمایت می‌کند. 
نورسین آتسوگلو گونی رئیس بخش روابط بین‌الملل در 
دانشگاه فنی یلدز استانبول به خبرگزاری آناتولی می‌گوید: 
»دولت آمریکا و لابی‌های حامی اسرائیل تیک تاک را به‌خاطر 
افزایش احساسات ضد‌اسرائیلی در میان جوانان آمریکایی 
مقصر می‌دانند. هدف آنها حفاظت از منافع اسرائیل است. 
دولت و نمایندگان آمریکایی با ممنوعیت این پلتفرم‌ها 
به‌دنبال تحمیل روایت خود هستند اما با چنین اقداماتی این 
واقعیت که اسرائیل متجاوز است تغییر نخواهد کرد چون منابع 
اطلاعات دیگر به رسانه‌های سنتی محدود نمی‌شود و جوانان 
از طریق رسانه‌های اجتماعی در معرض نظرات و محتوای 
مختلف قرار می‌گیرند. آنها به وضوح می‌توانند واقعیت را 

ببینند و دیگر دروغ‌ها را باور نمی‌کنند.«

آمریکایی از تیک تاک استفاده می‌کنند.

شمار کاربران آمریکایی اپلیکیشن تیک تاک به تفکیک سن 
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ماه گذشته حداقل یک بار از تیک تاک استفاده کرده اند. 

150/000/000

جلسه سرنوشت‌ساز 

ماجرای دیدار
یمنی‌ها و فلسطینی‌ها چه بود؟

جزئیاتی از دیدار گروه‌های مقاومت فلسطین با مقامات 
جنبش انصارالله یمن منتشر شده است. طی روزهای 
گذشته رسانه‌های غربی گزارش‌های متعددی در این 

ارتباط منتشر کرده‌اند.

ماجرا چیست؟ 
منابع آگاه المیادین از نشست میان نمایندگان گروه‌های 
مقاومت فلسطین و جنبش انصارالله یمن خبر دادند که طی 
آن آخرین تحولات جنگ غزه و نبرد زمینی میان مقاومت 
فلسطین و ارتش رژیم صهیونیستی در این باریکه مورد 

بررسی قرار گرفته است.

شرکت‌کنندگان چه کسانی بودند؟
در نشست هماهنگی گروه‌های مقاومت که طی چند روز 
گذشته برگزار شده، نمایندگانی از جنبش فلسطینی حماس، 
جهاد اسلامی و جبهه مردمی برای آزادی فلسطین حضور 
داشته‌اند و هماهنگی‌های لازم برای مرحله آتی تقابل با 

تجاوزات رژیم صهیونیستی را انجام داده‌اند.

هدف نشست چه بود؟
منابع آگاه در گفت‌وگو با المیادین تاکید کردند که این 
نشست با هدف هماهنگی مواضع گروه‌های مقاومت 
فلسطین با جنبش انصارالله برگزار شده و طی آن این جنبش 
یمنی بر ادامه عملیات دریایی خود در حمایت از غزه تاکید 

کرده است.

یمنی‌ها و فلسطینی‌ها چه مواضعی داشتند؟
جنبش انصارالله با تاکید بر توانایی خود برای ادامه عملیات 
دریایی با همان قدرت گذشته، اعلام کرده است که حملات 
هوایی آمریکا و انگلیس در بازداشتن جنبش انصارالله از تعهد 
خود در حمایت از ملت فلسطین موفق نخواهد بود. از سوی 
دیگر گروه‌های مقاومت فلسطین در این دیدار از آمادگی 
خود برای توسعه همکاری‌ها با جنبش انصارالله یمن در همه 
بخش‌ها خبر داده‌اند. گروه‌های مقاومت فلسطین در ادامه از 
نقش محوری و مهم جنبش انصارالله یمن در تحولات منطقه 

به‌ویژه جنگ غزه تقدیر کردند.

آمادگی مقاومت در برابر حمله به رفح
نکته قابل توجه در این نشست، آمادگی و تاکید گروه‌های 
مقاومت فلسطین و یمن در برابر جنگ رژیم صهیونیستی 
علیه جنوب غزه و شهر رفح بوده است. منابع آگاه خبر 
داده‌اند که در این نشست چارچوب تقویت همکاری‌‎ها میان 
گروه‌های مقاومت فلسطین و جنبش انصارالله و آمادگی برای 
احتمال گسترش تنش‌ها در ماه رمضان و آمادگی برای نبرد 

احتمالی در رفح بررسی شده است.

وایرال شدن ویدئوهای غزه در 
برابر ممنوعیت همان ویدئوها 
در شبکه‌های اجتماعی غرب

مخالفت دولت بایدن به دلیل 
اشاعه نگاه ضدصهیونیستی 

در میان جوانان آمریکایی

2.9میلیارد هشتگ ویدیوهای 
حامیان فلسطین در 

مقابل هشتگ 200میلیونی 
ویدیوهای حامیان اسرائیل

3.4میلیارد هشتگ حامیان فلسطین 
در یک شب در جهان )10 برابر بیشتر از 

هشتگ حامیان صهیونیسم( 

لابی گسترده حامیان اسرائیل 
در واشنگتن

غیرغربی بودن تیک تاک 
و زاویه داشتن با جریان 

رسانه‌ای غرب
313.6میلیون هشتگ 

حمایت از اسرائیل در جهان

170 میلیون کاربر در آمریکا به عنوان یک 
تهدید برای امنیت ملی

12تا17  سال 

%17.7

18تا24سال

%23.9

25تا 34 سال 

%25.2

35تا  44 سال

%17.1

65و بیشتر 

%1.8

55تا64 سال 

%5.2

45تا54 سال

%6.7


